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[Formanden.] 
mistet en kyndig Medarbejder, hvis Minde 
vil blive bevaret med Anerkendelse. 

(Medlemmerne paahørte staaende For- 
mandens Udtalelse). 

Stedfortræder . for 7de Medlem for 
1ste Kreds er Fru Andrea Brochmann, 
hvem jeg har givet Meddelelse om, at 
hun indtræder som Medlem af Tinget i 
den afdødes Sted. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte : 

Forslag til Lov om Udøvelse af  Læge- 
gerning. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Socialministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte : 

Forslag til Lov om Invaliderente rn. 
v. til tilskadekomne værnepligtige. 

I Skrivelse af 4. ds. meddeler Finans- 
ministeren, at, han i Folketinget har frem- 
lagt Forslag til Finanslov for Finansaa- 
ret fra 1. April 1934 til 31. Marts 1935. 

I  Skrivelse af 4. ds. meddeler Folke- 
tingets Formand, at Folketinget i sit 
Møde samme Dag har valgt: 

Alsing Andersen, Fr. Andersen (Kh.- 
Frb. ø. Stkr.), Fisker, Chr. Hansen, Helga 
Larsen, Schrøder, Povlsen, Mads Larsen, 
Pinholt, Vagn Bro, Christiani, Hans Pin- 
strup, Fibiger, Viggo Hansen og Christmas 
Møller 
til for Folketingets Vedkommende at ind- 
træde i Fællesudvalget i Henhold til 
Grundlovens - § 45. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Folketingets Formand, at Folketinget har 
valgt Folketingsmand Andreasen (Næstved) 
til for Folketingets Vedkommende at føre 
Tilsyn med Bogsamlingen. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Indenrigsministeren, som vil fremsætte 
det for hans Vedkommende anmeldte Lov- 
forslag. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
skal tillade mig for det høje Landsting at 
fremsætte Forslag til Lov om Udøvelse af 
Lægegerning. Forslaget er enslydende med 
det, der gennemførtes i Folketinget i Sam- 
lingen 1931-32, og med det Forslag, som 
blev fremsat her i det høje Landsting den 
5. Oktober i Fjor. Jeg anbefaler Lovforsla- 
get til Tingets velvillige Behandling, idet 
jeg angaaende. dets Indhold henviser til de 
Udtalelser, som jeg fremsatte ved Frem- 

sættelsen her i Fj or. og ved- Sagens første 
Behandling. Jeg udtaler samtidig Haabet 
om, at Landstinget i Aar vil fremme denne 
Lovgivning, som er saa grundigt forberedt 
og har været drøftet gennem adskillige Aar. 

Formanden: Jeg giver dernæst Ordet 
til Socialministeren, som vil fremsætte det 
for hans Vedkommende anmeldte Lov- 
forslag. 

Socialministeren (Steincke): Jeg til- 
lader mig for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov om Invaliderente m. v. til 
tilskadekomne værnepligtige. Denne Titel er 
ny. Tidligere hed Loven 홢Lov om militær 
Invalideforsørgelse", men da denne Titel 
i Virkeligheden ikke sagde noget rigtigt 
om, hvad Loven drejede sig om, har jeg 
ment det rigtigt at ændre den. 

Den hidtidige Lovgivning paa dette 
Omraade, altsaa Lovgivningen til Fordel 
for dem, man kalder militære Fredsinvalider, 
i Modsætning til den særlige sønderjyske 
Krigsinvalidelovgivning, tager sit Udgangs- 
punkt i Loven af 22. December 1919, 
revideret den 1. Juli 1927. Den indeholder 
ikke nogen betryggende Ordning. I Hen- 
hold til den gældende Lov henføres de 
militære Invalider, altsaa Fredsinvaliderne, 
til tre Afdelinger, og Afgørelsen af, til hvil- 
ken Afdeling Invaliderne efter deres Til- 
skadekomst eller Sygdom skal henføres, 
ligger hos Socialministeren, der til sin Raa- 
dighed til Oplysning af Sagerne af sagkyn- 
dig Bistand kun har en enkelt Læge. Det 
er givet, at det ikke er nogen betryggende 
Ordning hverken set fra Patientens, eller 
fra det offentliges Synspunkt. Det blev 
da ogsaa allerede i Administrationskom- 
missionens 4de Betænkning fremhævet, at 
det var ønskeligt, at denne Form for Inva- 
lideforsørgelse bragtes mere i Overensstem- 
melse med Principperne for den lovpligtige 
Ulykkesforsikring. Jeg overdrog derfor i 홢 
Sommeren 1929, da Socialreformen blev 
overvejet, et nedsat Udvalg angaaende 
Revision af Ulykkesforsikringsloven ogsaa 
at overveje dette Lovomraade. Udvalget 
afgav i September 1930 en Beretning, der 
er aftrykt her som Bilag :til Lovforslaget. 
Ændringerne, der foreslaas, gaar ud: paa, at 
den militære Invalideforsørgelse i alt væsent- 
ligt bringes i Overensstemmelse med Ulyk- 
kesforsikringslovgivningen, som denne nu 
foreløbigt eller endeligt er ordnet gennem 
Socialreformen, dog saaledes, at der stadig 
under Hensyn til den tvungne Karakter af 
de indkaldte værnepligtiges Tjeneste fore- 
slaas noget større Renter, noget større 


